
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIV               Број 6                 Топола                         13. Март 2024. године     

-1- 
На основу члана 9. Одлуке о постављању привремених монтажних објеката – киоска на подручју 

општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр. 17/2019), члана 67. Статута општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“, број 02/2019), члана 31. Пословника о раду Општинског већа општине Топола („Сл. 

гласник СО Топола“, бр. 05/2019), Програма за постављање монтажних објеката на изграђеном јавном 

грађевинском земљишту („Службени гласник СО Топола“, број 14/2021) и Закључка Општинског већа 

Општине Топола бр. 020-68/2024-05-III 28.02.2024. године,  

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 13.03.2024. године, донело је 

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка давања на коришћење  

изграђеног јавног грађевинског земљишта  

ради постављања привремених монтажних објеката – киоска 

 

1. Покреће се поступак прикупљања писмених понуда ради давања на коришћење на одређено време 

локација на изграђеном јавном грађевинском земљишту ради постављања привремених монтажних 

објеката – киоска, и то: 

- Локација М1 (локација број 44 по програму из 2004. године): локација у Булевару Вожда Карађорђа 

(к.п. бр. 1751, КО Топола варош);  

- Локација М2 (локација број 45 по програму из 2004. године): локација у Булевару Вожда Карађорђа 

(к.п. бр. 2804/1, 1751 и 1749 КО Топола) - поставити нови типски монтажни објекат посебне врсте 

који представља киоск у склопу аутобуског стајалишта;  

- Локација М3 (локација број 46 по програму из 2004. године): локација у Булевару Вожда Карађорђа 

(к.п. бр. 2804/1 и 1749, КО Топола варош);  

- Локација М4 (локација број 47 по програму из 2004. године): локација у Булевару Вожда Карађорђа 

(к.п. бр. 1751, КО Топола варош);  

- Локација М5 (локација број 16б по програму из 2004. године): локација у Булевару Вожда 

Карађорђа (к.п. бр. 2804/1, КО Топола варош);  

- Локација М6 (локација број 11 по програму из 2004. године): локација у Булевару Вожда Карађорђа 

(део к.п. бр. 2804/1, испред к.п. бр. 1695, КО Топола варош);  

- Локација М7 (локација број 11 по програму из 2004. године): локација у Булевару Вожда Карађорђа 

(део к.п. бр. 2804/1, испред к.п.бр. 1695, КО Топола варош); 

- Локација М12 (локација број 8 по програму из 2004. године): локација у улици Миливоја 

Петровића Блазнавца (део к.п. бр. 1533, КО Топола варош);  

- Локација М13 (локација број 38 по програму из 2004. године): локација у улици Миливоја 

Петровића Блазнавца (део к.п. бр. 1533, КО Топола варош);  

- Локација М14 (локација број 39 по програму из 2004. године): локација у улици Миливоја 

Петровића Блазнавца (део к.п. бр. 1548, КО Топола варош);  

- Локација М15 (локација број 40 по програму из 2004. године): локација у улици Миливоја 

Петровића Блазнавца (део к.п. бр. 1548, КО Топола варош);  

- Локација М16 (локација број 41 по програму из 2004. године): локација у улици Радоја Домановића 

(део к.п. бр. 1548, КО Топола варош);  

- Локација М17 (локација број 42 по програму из 2004. године): локација у улици Радоја Домановића 

(део к.п. бр. 1548, КО Топола варош);  

- Локација М18 (локација број 43 по програму из 2004. године): локација у улици Радоја Домановића 

(део к.п. бр. 1548, КО Топола варош); 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 2 

- Локација М24 (нова локација): локација у Булевару Вожда Карађорђа (део к.п. бр. 815/5);  

- Локација М25 (нова локација): локација у Булевару Вожда Карађорђа (део к.п. бр. 815/5); 

2. Корисници су дужни да привремене монтажне објекте поставе у складу са Програмом за постављање 

монтажних објеката на изграђеном јавном грађевинском земљишту („Службени гласник СО Топола“, број 

14/2021). Власници постојећих монтажних објеката дужни су да монтажне објекте замене са новим 

типским монтажним објектима у складу са Програмом. 

3. Киосци који се постављају служе за обављање занатско – услужних и других делатности и неопходно 

је да испуњавају санитарно – техничке и амбијеталне услове. У киоску се може обављати искључиво 

шалтерска продаја производа (штампа, дуван, папирна галантерија, књиге,школски прибор, играчке, 

бижутерија, лутрија и други производи у оригиналној амбалажи) и обављати трговачке, занатско – 

услужне и друге делатности, које не утичу штетно на животну средину. 

4. Максимална дозвољена површина киоска износи 10,5 m². 

5. На киосцима није дозовљено постављање рекламних табли изнад горе прописаних максималних 

висина самог мотажног објекта - киоска. 

6. Програмом су предвиђена 2 типа мањих монтажних објеката за постављање:  ТИП_1 – димензија 3,50 

х 3,00 m и ТИП_2 – димензија 4,00 х 2,6 m. ТИП_1 има два модела (подтипа) ТИП_1а – мањи монтажни 

објекат киоск и ТИП_1б – мањи монтажни објеекат за услужне делатности. 

7. Изграђено јавно грађевинско земљиште даје се на привремено коришћење на временски период до 

највише 5 година, почевши од дана закључења уговора о додели на коришћење локације. 

8. Почетна цена за давање на привремено коришћење изграђеног јавног грађевинског земљишта износи 

275,00 динара/m
2
 месечно у I зони, односно 250,00 динара/m

2
 месечно у II зони. Гарантни износ за учешће 

у поступку износи 10.000,00 динара за све учеснике у поступку. Зоне су одређене Одлуком о одређивању 

зона и најопремљеније зоне на територији Општине Топола („Сл. гласник РС“, бр. 19/2013). 

9. Изграђено јавно грађевинско земљиште на привремено коришћење ради постављања привременог 

монтажног објекта из тачке 1. ове одлуке добиће физичко или правно лице које у поступку понуди највећу 

цену. 

10. Поступак давања на коришћење локација за постављање привремених монтажних објеката путем 

прикупљања писмених понуда спроводи Комисија у следећем саставу: 

- Виолета Говедарица, правник – председник комисије; 

- Милица Муминовић, дипл. архитекта – члан комисије; 

- Александра Дрекаловић, дипл. архитекта – члан комисије; 

- Маријана Андрић, дипл. архитекта – члан комисије; 

- Душица Илић Недић, дипл. биолог – члан комисије; 

11. Јавни оглас се објављује на огласној табли Општинске управе општине Топола, званичном сајту 

општине Топола и средству јавног информисања на територији општине Топола. Јавно оглашавање траје 

15 дана. 

12. Одлука је коначна и ступа на снагу даном доношења. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                            ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 020-108/2024-05-III                                                                                          Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 13.03.2024. године                                                                           

-2- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 

83/2014- други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“, број 2/2019), чланова 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 5/2019-испр.), члана 31. Пословника о раду 

Општинског већа општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 05/2019) и Одлуке о буџету општине 

Топоал за 2024. годину („Службени гласник СО Топола“ број 5/2024) у склопу разматрања Предлога 

Одлуке о додели средстава планираних за дотације спортским удружењима у 2024. години, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 13.03.2024. године донело је 

 

ОДЛУКУ 

 О  ДОДЕЛИ  СРЕДСТАВА  

ПЛАНИРАНИХ ЗА ДОТАЦИЈЕ СПОРТСКИМ УДРУЖЕЊИМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

за 2022. годину 

 

Члан 1. 

 Усваја се Предлог Комисије за расподелу средстава за дотације спортским удружењима на 

територији општине Топола од 12.03.2024. године. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 3 

Члан 2. 

 Расподела средстава из члана 1. ове одлуке врши се на следећи начин: 

РБ Подносиоц програма 
Средства из 

буџета редован 

програм 

Средства из 

буџета 

школски 
спорт 

Укупна 

средства из 

буџета 

1 Одбојкашки клуб „Карађорђе“, Топола 3.500.000,00 500.000,00 4.000.000,00 

2 Спортски савез општине Топола 3.385.000,00 
 

3.385.000,00 

3 Фудбалски клуб „Шумадинац 1913”, Наталинци 1.600.000,00 400.000,00 2.000.000,00 

4 Женски фудбалски клуб „Карађорђе“, Топола 1.500.000,00    400.000,00 1.900.000,00 

5 Рукометни клуб „Карађорђе”, Топола 1.200.000,00 
 

1.200.000,00 

6 Фудбалски клуб „АФ Дуљај”, Топола    400.000,00 400.000,00 800.000,00 

7 Женски рукометни клуб „Колибри”, Горња Трнава 185.000,00 395.000,00 580.000,00 

8 Савез за школски спорт „Опленац”, Топола 
 

455.000,00 455.000,00 

9 Аутомобилски спортски клуб „Топола” 450.000,00 
 

450.000,00 

10 Кошаркашки клуб „Карађорђе”, Топола 225.000,00 225.000,00 450.000,00 

11 Спортско теквондо удружење „Киндер”, Топола 225.000,00 225.000,00 450.000,00 

12 Фудбалски клуб „Винча”, Винча 350.000,00 
 

350.000,00 

13 Омладински фудбалски клуб „Трнава”, Доња Трнава 350.000,00 
 

350.000,00 

14 Омладински фудбалски клуб „Пласковац” Пласковац 350.000,00 
 

350.000,00 

15 
Спортско удружење „Ашихара Каикан Опленац” 

Топола 
300.000,00 

 
300.000,00 

16 Спортско шаховско удружење „Карађорђе”, Топола 300.000,00 
 

300.000,00 

17 Фудбалски клуб „БСК”, Белосавци 220.000,00 
 

220.000,00 

18 Фудбалски клуб „Младост”, Јеленац 220.000.00 
 

220.000.00 

19 Фудбалски клуб „Горња Трнава 1938”, Горња Трнава 220.000,00 
 

220.000.00 

20 Фудбалски клуб „Калипоље”, Жабаре 220.000,00 
 

220.000.00 

21 Фудбалски клуб „Будућност”, Блазнава 220.000,00 
 

220.000.00 

22 Стрељачка дружина „Топ”, Топола 200.000,00 
 

200.000,00 

23 Спортско атлетско удружење „Сад трчи”, Топола 200.000,00 
 

200.000,00 

24 Тениски клуб „Опленац”, Топола 200.000,00 
 

200.000,00 

25 Спортско удружење за летеће мете „Гром“ Блазнава 200.000,00 
 

200.000,00 

26 Фудбалски клуб „Р. Домановић”, Овсиште 120.000,00 
 

120.000.00 

27 Фудбалски клуб „Борац”, Клока 120.000.00 
 

120.000.00 

28 Фудбалски клуб „Шумадинац 1949”, Шуме 120.000,00 
 

120.000,00 

29 Фудбалски клуб „Крћевац 04”, Крћевац 120.000,00 
 

120.000.00 

30 Фудбалски клуб „Јунковац”, Јунковац 120.000,00 
 

120.000.00 

31 Спортско удружење „Доња Трнава”, Доња Трнава 120.000,00 
 

120.000.00 

32 
Омладински фудбалски клуб „Јарменовци” 

Јарменовци 
120.000,00 

 
120.000.00 

33 Фудбалски клуб „Маскар”, Маскар 120.000,00 
 

120.000.00 

34 Фудбалски клуб „ЗТ Горович“ Горович 120.000,00 
 

120.000.00 

35 Омладински фудбалски клуб 120.000,00 
 

120.000.00 

36 Стрељачка дружина „Опленац”, Топола 80.000,00 
 

80.000,00 

 
УКУПНО: 17.500.000,00 3.000.000,00 20.500.000,00 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 4 

Члан 3. 

Наведеним спортским удружењима из члана 2. ове Одлуке средства се расподељују у складу са 

планираним средствима за финансирање спорта (годишњи програм) којима се остварује општи интерес у 

области спорта у Општини Топола за 2024. годину („Сл. гласник општине Топола”, бр. 5/2024), кроз 

програмску активност 1301-0001 – Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима, позиција 100, економска класификација 481 у износу од 17.500.000,00 динара и програмску 

активност 1301-0002 – Подршка предшколском и школском спорту, позиција 101, економска 

класификација 481, у износу од 3.000.000,00 динара. 

Члан 4.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику СО Топола“ 

и на инернет страници www.topola.rs. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                                                   ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 020-103/2024-05-III                                                                                          Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 13.03.2024. године  

-3- 
      На основу члана 18. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, бр. 

92/2023) и Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину („Службени гласник СО Топола“, број 

5/2024),  

Општинско веће општине Топола, на седници одржаној дана 13.03.2024. године, донело је 

 

О Д Л У К У 

о расподели средстава за суфинансирање пројеката  

у области јавног информисања у 2024. години 

 

За суфинансирање пројеката којима се остварује јавни интерес у области јавног информисања у 

2024. години, опредељују се средства у износу од 4.000.000,00 динара.  

            Средства из става 1. ове одлуке расподељују се за суфинансирање пројеката путем јавног конкурса 

у износу од 3.800.000,00 динара и за суфинансирање пројеката путем појединачних давања у износу од 

200.000,00  динара.           

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 У складу са чланом 18. Закона о јавном информисању и медијима, којим је предвиђено да 

Република Србија, аутономна покрајина, односно јединица локалне самоуправе обезбеђује из буџета део 

средстава за остваривање јавног интереса у области јавног информисања и да их расподељује на основу 

спроведених јавних конкурса (у даљем тексту: конкурс) и појединачним давањима, на основу принципа о 

додели државне помоћи и заштити конкуренције, без дискриминације, Општина Топола обезбедила је  

Одлуком о буџету општине Топола за 2024. годину, средства за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања у укупном износу од 4.000.000,00  динара.  

Одлуком о буџету општине Топола за 2024. годину („Службени гласник СО Топола“, број 5/2024), 

планирана су средства у износу од 4.000.000,00 динара, у оквиру Раздела 4 ‒Oпштинска управа општине 

Топола, Програм 13 ‒Развој културе и информисања, Функција 820, програмска активност 1201-0002-

Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва, Економска класификација 423 ‒ Услуге по 

уговору. 

Законом о јавном информисању и медијима предвиђено је да се средства опредељена за 

суфинансирање пројеката у области јавног информисања расподељују на основу спроведених  јавних 

конкурса и путем појединачних давања, с тим што се за појединачна давања може определити највише 5% 

средстава од укупно опредељених средстава.  

  Полазећи од горе наведеног одлучено је да се од укупно опредељених средстава за 

суфинансирање пројеката у области јавног информисања 3.800.000,00 динара расподели путем јавних 

конкурса, а 200.000,00 динара  путем појединачних давања.  

Број и врста конкурса који ће бити расписани у 2024. години биће предмет посебне одлуке. 

                                                                  

ОПШТИНА ТОПОЛА                   ПРЕДСЕДНИК 

Општинско веће                ОПШТИНСКОГ  ВЕЋА 

Број : 020-100/2024-05-III                                                Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 13.03.2024. године 

Т О П О Л А                                                                                                                                                                 
-4- 

На основу члана 20. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, број 

92/2023), Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину („Службени гласник СО Топола“, број 5/2024) 

http://www.topola.rs/


 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 5 

и Одлуке о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области јавног информисања у 2024. 

години број 020-100/2024-05-I oд 13.03.2024. године,  

Општинско веће Општине Топола, на седници одржаној дана 13.03.2024. године, донело је  

 

О Д Л У К У 

о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката 

у области јавног информисања у 2024. години 

 

Средства у износу од 3.800.000,00 динара биће расподељена на основу спроведеног јавног 

конкурса за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања у 

2024. години. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Општинско веће Општине Топола, спроводи, путем јавног конкурса, поступак суфинансирања 

пројеката којима се остварује јавни интерес у области јавног информисања, утврђен Законом о јавном 

информисању и медијима.  

Одлуком о буџету општине Топола за 2024. годину планирана су средства у износу од 4.000.000,00 

динара за суфинансирање пројеката у области јавног информисања. Одлуком Општинског већа Општине 

Топола, број 020-100/2024-05-I oд 13.03.2024. године, опредељује средства у износу од 3.800.000,00 

динара за суфинансирање пројеката путем јавних конкурса у 2024. години и за суфинансирање пројеката 

путем појединачних давања у износу од 200.000,00  динара. 

Општина Топола, у складу са Законом о јавном информисању и медијима, у 2024. години 

расписује конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања у 2024.години, те је одлучено као у диспозитиву одлуке. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА                  ПРЕДСЕДНИК 

Општинско веће                                           ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број : 020-101/2024-05-III           Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 13.03.2024. године 

Т О П О Л А                                                                              

-5- 
На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. закон, 95/2018, 114/2021 и 

92/2023 у даљем тексту: Закон), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за 

опис радних места службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, број 88/2016, 113/2017-др.закон, 95/2018-др. закон, 86/2019-др.закон и 12/2022), Уредбе о 

критеријумима за разврставање и мерилима за опис радних места намештеника у аутономној покрајини 

јединице локалне самоуправе (,,Службени гласник РС“, број 88/2016/, 113/2017, 95/2018, 86/2019, 

157/2020 и 123/2021), Уредбе о одређивању компетенција за рад службеника у органима аутономних 

покрајина и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 132/2021), члана 21. Одлуке о 

Општинској управи општине Топола („Службени гласник СО Тoпола“ брoj 21/17), члана 67. Статута 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019), члана 17. став 1. Одлуке о Општинском 

већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 5/2019), члана 31. Пословника 

Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 5/2019), 

Општинско веће општине Топола, на предлог начелника Општинске управе општине Топола, дана 

13.03.2024. године усвојило је 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 

У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ, СТРУЧНИМ СЛУЖБАМА, 

ПОСЕБНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

И ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

 

Члан 1. 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи, стручним 

службама, посебним организацијама Општине Топола и Општинском правобранилаштву 

(,,Службени гласник СО Топола“, број 14/2022, 22/2023 и 40/2023) у даљем тексту: Правилник,  

   Члан  4.  мења се и гласи: ,,У Правилнику су систематизована следећа радна места: 

Функционери – изабрана и  постављена лица 
3 радна места – 1 општински 

правобранилац, 2 помоћника председника 

Службеник на положају – I група 1 радно место 1 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 6 

Службеник на положају – II група 1 радно место 1 

Службеници – извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 12 6 

Саветник 19 11 

Млађи саветник 1 1 

Сарадник 21 10 

Млађи сарадник 1 0 

Виши референт 19 26 

Референт 1 0 

Млађи референт / / 

   

Укупно: 74 радних места 54 службеника 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Високо образовање 240 ЕСПБ / / 

Високо образовање 180 ЕСПБ / / 

Средње образовање 4 године / / 

Средње образовање 3 године 1 1 

Основно образовање 3 3 

   

Члан 2. 

Члан 5. Мења се и гласи: ,,Укупан број систематизованих радних места у овом Правилнику је 81 

и то:  

o 3 функционера (1 општински правобранилац, 2 помоћника председника), 

o 1 службеник на положају – прва група, 

o 1 службеник на положају – друга група, 

o 58 службеника на извршилачким радним местима и 

o 4 на радним местима намештеника. 

Члан 3. 

У члану 27. после првог става табела се мења и гласи: 

Звање Број радних места Број службеника 

Службеник на положају– I група 1 радно место 1 

Службеник на положају–II група 1 радно место 1 

 

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 12 12 

Саветник 19 20 

Млађи саветник 1 1 

Сарадник 21 22 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 19 22 

Референт 1 1 

Млађи референт / / 

                            Укупно: 74 79 

   

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 1 1 

Пета врста радних места 3 3 

                            Укупно: 4 4 

Члан 4. 

У члану 29. тачка 6. код УСЛОВА бришу се речи: ,,положен државни стручни испит и завршен 

приправнички стаж или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца“ и додају 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 7 

речи: ,,и најмање једну годину радног искуства у струци или најмање пет година проведених у 

радном односу код послодавца из члана 1. став 1. и 2.“  

Члан 5. 

       У члану 32. код тачке 52. код број службеника број: ,,1“ замењује се бројем: ,,2“. 

Члан 6. 

У члану 33. код тачке 62. код УСЛОВА бришу се речи: ,,положен државни стручни испит и 

завршен приправнички стаж или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца“ и 

додају речи: ,,и најмање девет месеци радног искуства у струци или најмање пет година проведених 

у радном односу код послодавца из члана 1. став 1. и 2. Закона.“ 

Члан 7. 

У члану 36. Табела која се односи на намештеника мења се и гласи: 

Сарадник Број радних места Број службеника 

Један 1 1 

Члан 8. 

У члану 40. код тачке 1. бришу се речи ,,звање сарадник и услови“.  

Код тачке 2. истог члана у називу радног места после речи ,,месних заједница“ додају се речи: ,,и 

послове саобраћаја“, бришу се речи: ,,намештеник-пета врста радних места и УСЛОВИ“, а у опису 

послова после речи ,,Топола“, додају се речи: ,,обавља послове везане за област безбедности 

саобраћаја на територији општине“. 

У истом члану тачка 3. мења се и гласи:  

     „3. ШЕФ КАБИНЕТА 

Звање:  Сарадник                                                                                       Број 

службеника: 1 

Опис послова: врши саветодавне, протоколарне, организационе и административно –техничке 

послове који се односе на остваривање надлежности и овлашћења председника општине, врши 

припрему за радне и друге састанке председника општине, прати активности на реализацији 

утврђених обавеза председника Општине. 

Врши координационе и организационе послове за односе са медијима, везано за рад председника 

општине, врши координацију послова који се обављају у кабинету председника општине.  

Координира активности између кабинета, Одељења и Служби Општинске управе, врши послове 

пријема странака које се непосредно обраћају председнику општине у циљу решавања о њиховим 

представкама, притужбама, захтевима и молбама, учествује у припреми стратегија, пројеката, 

програма, планова и других докумената по налогу председника општине. 

УСЛОВИ: стечено вискоко образовање из области друштвено – хуманистичких наука на 

основним академским студијама у обиму од најмање 180 ЕСПБ бодова, основним струковним 

студијама, односно на  студијама у трајању до 3 године, положен државни стручни испит и најмање 3 

године радног искуства у струци као и потребне компетенције за обављање послова радног места.“ 

У тачки 4. истог члана код звања брише се реч: ,,Виши“. 

Члан 9. 

 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана усвајања, а објавиће се у ,,Службеном 

гласнику СО Топола“. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 113-4/2024-05-III                                                                                      Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 13.03.2024. године                                                                                

-6- 
       На основу члана 4. став 8. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе (,,Службени гласник РС“, број: 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/2018, 114/21 и 92/23), 

Посебног колективног уговора за запослене у јединицама локалне самоуправе (,,Службени гласник РС“, 

број: 38/2019, 55/2020, 51/2022 и 44/2023) и члана 21. Одлуке о Општинској управи општине Топола 

(,,Службени гласник СО Топола“, број: 21/2017) 

Начелник Општинске управе општине Топола, доноси  

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА  

О НАКНАДАМА И ДРУГИМ ВРСТАМА ПРИМАЊА  

ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 8 

Члан 1. 

У Правилнику о накнадама и другим врстама примања запослених у Општинској управи општине 

Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број: 17/19, 17/21 и 6/22) у члану 7. став 1. после речи „(нето)“ 

ставља се зарез и додају се речи: „као и деца лица које је радно ангажовано по основу уговора ван радног 

односа код послодавца најмање три месеца са прекидима или непрекидно у календарској години у којој се 

обезбеђује ово право и ако је у уговорном односу на дан остваривања овог права. 

У истом члану, став 3. мења се и гласи: ,,Послодавац може да обезбеди запосленим женама за дан 

жена – 8. март поклон у вредности до 5.000,00 динара без пореза и доприноса, у складу са законским 

прописима и расположивим срествима у буџету општине Топола“. 

Члан 2. 

Члан 8. мења се и гласи:  

„Запослени има право на јубиларну новчану награду у висини просечне месечне зараде по 

запосленом у Републици Србији према објављеном податку органа надлежног за послове статистике, за 

последњи месец у претходној календарској години у односу на календарску годину у којој се јубиларна 

награда остварује, с тим што се висина новчане награде увећава за 30% и то: 

1) За 10 година рада у радном односу – у висини месечне просечне зараде, 

2) За 20 година рада у радном односу – у висини новчане награде из тачке 1) овог става увећане за 

30%, 

3) За 30 година рада у радном односу – у висини новчане награде из тачке 2) овог става увећане за 

30%, 

4) За 35 година рада у радном односу – у висини новчане награде из тачке 3) овог става увећане за 

30%, 

5) За 40 година рада у радном односу – у висини новчане награде из тачке 4) овог става увећане за 

30%. 

Запослени остварује право на јубиларну награду за навршених 10, 20, 30, 35 и 40 година рада 

проведених у радном односу у државном органу, органу аутономне покрајине, односно јединице 

локалне самоуправе, без обзира на то у ком органу је запослени остваривао права из радног односа. 

У случају да је послодавац преузео послове и запослене од другог послодавца као услов за 

остваривање права на јубиларну награду рачунају се и године рада у радном односу код претходног 

послодавца. 

Јубиларна награда се исплаћује у року од 30 дана од дана остваривања овог права 

Запослени има право на јубиларну награду код послодавца, ако то право у календарској години није 

остварио у другом државном органу, органу аутономне покрајине или јединице локалне самоуправе у 

којем је радио пре рада код последњег послодавца. 

Члан 3. 

Члан 20. став 2. брише се. 

Члан 4. 

Члан 20а брише се. 

Члан 5. 

Овај Правилник ступа на снагу даном добијања сагласности надлежног извршног органа, а објавиће 

се у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА          НАЧЕЛНИК 

ОПШТИНA ТОПОЛА ОПШТИНСКА УПРАВА         ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Број: 113-1/2024-05            Милица Станишић, дипл.правник, с.р. 

Дана: 23.02.2024. године 

Т  о  п  о  л  а 

-7- 
 На основу члана 46. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 

83/2014-др. Закон, 101/2016-др. Закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. став 1. тачка 1. Статута општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 2/2019), члана 10. став 1. тачка 1. и члана 17. Одлуке о 

Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019), члана 31. 

Пословника Општинског већа општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр. 5/2019), у склопу 

разматрања Правилника о измени Правилника о накнадама и другим врстама примања запослених у 

Општинској управи општине Топола, 

 Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 28.02.2024. године, донело је   

  

Р Е Ш Е Њ Е 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 9 

1. Даје се сагласност на Правилник о измени Правилника о накнадама и другим врстама примања 

запослених у Општинској управи општине Топола који је донео начелник Општинске управе 

општине Топола број 113-1/2024-05 дана 26.02.2024. године. 

2. Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-74/2024-05-III                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 28.02.2024. године                                                                   Владимир Радојковић, с.р.

    
-8- 

              На основу члана 58. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број  129/2007, 

83/2014-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 63. Став 1. тачка 23. и члана 64. 

Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 2/2019), и члана 40. тачка 1. Правилника о 

организацији и систематизацијирадних места у Општинској управи, стручним службама, посебним 

организацијама општине Топола и Општинском правобранилаштву („Службени гласник СО Топола“ број 

14/2022, 22/2023, 40/2023 и 6/2024), 

Председник општине Топола доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу помоћника председника општине Топола за област локалне самоуправе, за 

област образовања, културе, спорта и примарне здравствене заштите 

 

1. Поставља се Драган Манојловић из Винче, за помоћника председника општине Топола за 

област локалне самоуправе, за област образовања, културе, спорта и примарне здравствене 

заштите, почев од 14.03.2024.године. 

2. Именовани у области за коју је постављен за помоћника председника: 

-  усмерава и усклађује рад Општинске управе, 

-  помаже Председнику Општине у раду са странкама, 

-  сарађује са свим надлежним институцијама у области развоја локалне самоуправе,  

-  прати рад и разматра Извештаје о раду Одељења и Службе Општинске управе, 

-  покреће иницијативе, предлаже пројекте, сачињава мишљења и координира у вези са 

питањима која су од значаја за развој општине у области образовања, културе, спорта и 

примарне здравствене заштите, 

-  врши и друге послове по налогу Председника Општине. 

3. Помоћник председника општине поставља се у Кабинету председника општине на одређено 

време, док траје дужност председника општине. 

4. Помоћник председника општине из тачке I овог решења остварује права, обавезе и 

одговорности из рада и по основу рада у складу са законом и прописима којима се регулишу 

права, обавезе и одговорности запослених лица у јединицама локалне самоуправе. 

Помоћник председника општине остварује права, обавезе и одговорности из става 1., као 

постављено лице, у складу са законом. 

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“ 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 58. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - 

др.закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), прописно је да се статутом општине може предвидети да се за 

поједине области постављају помоћници председника општине. Помоћнике председника општине 

поставља и разрешава председник општине. Помоћници председника општине покрећу 

иницијативе,предлаже пројекте и даје мишљења у вези са питањима која су од значаја за развој општине у 

областима за које је постављен и врши друге послове по налогу председника општине. 

Помоћници председника општине се постављају у кабинету председника општине најдуже на 

период док траје дужност председника општине. 

У члану 58. Закона о локалној самоуправи, наведено је да у општини до 50.000 становника 

могу бити постављена највише два помоћника председника општине, а у складу са подацима последњег 

пописа становништва. 

У члану 70. став 1. тачка 5) Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017 - др. закон и 95/2018 -др. 

закон) наведено је да се радни однос може засновати за време чије трајање је унапред одређено(радни 

однос на одређено време), између осталог и на радним местима у кабинету председника општине док 

траје дужност тих изабраних лица. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 10 

Чланом 64. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 2/2019) предвиђено је 

да  Председник Општине може  имати  2 помоћника који обављају послове из појединих области 

Имајући у виду све наведено, одлучено је као у диспозитиву 

 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења  може се  изјавити жалба Општинском већу општине 

Топола у року од 8 дана од дана пријема решења. Жалба се предаје на писарници Општинске управе, или 

поштом на адресу Булевар краља Алексндра I бр.9, 34310 Топола. 

Припремила: 

Сања Јевтић, дипл.правник 

 

Република Србија         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА           Владимир Радојковић, с.р. 

Број:  020-106/2024-05-II 

Дана: 14.03.2024. године  

Т О П О Л А 

-9- 
              На основу члана 58. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број  129/2007, 

83/2014-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 63. Став 1. тачка 23. и члана 64. 

Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 2/2019), и члана 40. тачка 1. Правилника о 

организацији и систематизацијирадних места у Општинској управи, стручним службама, посебним 

организацијама општине Топола и Општинском правобранилаштву („Службени гласник СО Топола“ број 

14/2022, 22/2023, 40/2023 и 6/2024), 

Председник општине Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу помоћника председника општине Топола за област развоја месних заједница и 

безбедности саобраћаја 

 

6. Поставља се Добрица Сремчевић из Тополе, за помоћника председника општине Топола за 

област развоја месних заједница и безбедности саобраћаја, почев од 14.03.2024.године. 

7. Именовани у области за коју је постављен за помоћника председника: 

-  учествује у вршењу послова везаних за месну самоуправу у складу са важећим законским 

прописима и Статутом општине Топола, 

-  обавља послове везане за област безбедности саобраћаја на територији општине, 

-  врши и друге послове по налогу Председника Општине. 

8. Помоћник председника општине поставља се у Кабинету председника општине на одређено 

време, док траје дужност председника општине. 

9. Помоћник председника општине из тачке I овог решења остварује права, обавезе и 

одговорности из рада и по основу рада у складу са законом и прописима којима се регулишу 

права, обавезе и одговорности запослених лица у јединицама локалне самоуправе. 

Помоћник председника општине остварује права, обавезе и одговорности из става 1., као 

постављено лице, у складу са законом. 

10. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“ 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 58. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - 

др.закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), прописно је да се статутом општине може предвидети да се за 

поједине области постављају помоћници председника општине. Помоћнике председника општине 

поставља и разрешава председник општине. Помоћници председника општине покрећу 

иницијативе,предлаже пројекте и даје мишљења у вези са питањима која су од значаја за развој општине у 

областима за које је постављен и врши друге послове по налогу председника општине. 

Помоћници председника општине се постављају у кабинету председника општине најдуже на 

период док траје дужност председника општине. 

У члану 58. Закона о локалној самоуправи, наведено је да у општини до 50.000 становника 

може бити постављено највише два помоћника председника општине, а у складу са подацима последњег 

пописа становништва. 

У члану 70. став 1. тачка 5) Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017 - др. закон и 95/2018 -др. 

закон) наведено је да се радни однос може засновати за време чије трајање је унапред одређено(радни 

однос на одређено време), између осталог и на радним местима у кабинету председника општине док 

траје дужност тих изабраних лица. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 11 

Чланом 64. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 2/2019) предвиђено је 

да  Председник Општине може  имати  2 помоћника који обављају послове из појединих области. 

Имајући у виду све наведено, одлучено је као у диспозитиву 

 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења  може се  изјавити жалба Општинском већу општине 

Топола у року од 8 дана од дана пријема решења. Жалба се предаје на писарници Општинске управе, или 

поштом на адресу Булевар краља Алексндра I бр.9, 34310 Топола. 

Припремила: 

Сања Јевтић, дипл.правник 

          

Република Србија         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА           Владимир Радојковић, с.р. 

Број: 020-105/2024-05-II 

Дана: 14.03.2024. године  

Т О П О Л А 

-10- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“, број 2/2019), Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања („Сл. гласник РС“ бр. 16/2016, 8/2017 и 6/2023) а у складу са Одлуком о 

буџету општине Топола за 2024. годину („Службени гласник СО Топола“, број 5/2024), 

Општинско веће Општине Топола, на седници одржаној дана 13.03.2024. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I   Образује се Комисија за обављање административних послова из члана 12. и 14. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник 

РС“ бр. 16/2016, 8/2017 и 6/2023). 

 II     У Комисију из тачке I  овог Решења именују се: 

1. Јасна Миљковић – запослена у Општинској управи општине Топола, председник комисије, 

2. Мирјана Ћирић – запослена у Општинској управи општине Топола, члан комисије, 

3. Ђорђе Глигоријевић – секретар Скупштине општине Топола, члан комисије. 

III   Задатак Комисије је провера документације поднете на конкурсу, израда записника о 

испуњености услова за учешће на конкурсу за све пристигле пројекте и достављање записника члановима 

комисије за оцену пројеката.   

IV     Решење ступа на снагу даном доношења. 

   

ОПШТИНА ТОПОЛА                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 020-102/2024-05-III           Владимир Радојковић, с.р. 

Дана:13.03.2024. године 

-11- 
На основу члана 173. став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/16, 113/2017, 113/2017-I –др. закон, 95/2018 и 114/2021), 

члана 67. тачка 16. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 2/2019) и члана 31. 

Пословника о раду општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 5/2019) 

       Општинско веће општине Топола, на седници одржаној дана 28.02.2024. године, донело је 

                

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о измени решења 

о образовању Жалбене комисије 

 

I   У Решењу Општинског већа општине Топола број 020-350/2022-05-III                                                                                       

од  29.7.2022. у тачки I,  

уместо: ,,Драгана Матић, дипломирани правник, за председника жалбене комисије“,  

именује се „Миљана Илић, дипломирани правник, за председника Жалбене комисије“, 

 II  У тачки  IV, у ставу 1. Решења износ од „1.500,00“ динара замењује се износом „5.000,00“ 

динара, а износ од „1.200,00“ динара замењује се износом од „3.5000,00 динара. 

III  У осталим деловима решење остаје непромењено. 

IV Ово решење објавити у „Службеном гласнику СО“ Топола. 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 12 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА         ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-70/2024-05-III ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 28.02.2024. године Владимир Радојковић, с.р. 

-12- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр. 129/2007 и 

83/2014- др.закон и 101/2016- др.закон), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО 

Топола“ бр. 2/2019), чланова  10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019), и  члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“ бр. 5/2019), у склопу разматрања Анализе цена  услуга СОФК „Карађорђе“ д.о.о,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 13.03.2024. године, донело је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

1. Усваја се Анализа цена услуга Спортске организације фудбалски клуб „Карађорђе“ које се 

субвенционишу из буџета општине Топола, а која је код Општинске управе општине Топола 

заведена под бројем 416-21/2024-05-III дана 13.03.2024. године. 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА               ОПШТИНСКОГ  ВЕЋА 

Број: 416-21/2024-05-III           Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 13.03.2024. године 

-13- 
На основу члана 8. став 2. и 4. Закона о безбедности саобраћаја на путевима  („Службени гласник 

РС“ број 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-УС, 55/14, 96/2015-др.закон, 9/2016-одлука УС, 24/2018, 41/2018 и 

41/2018-др.закон), чланa 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 2. Правилника о раду Савета за координацију безбедности 

саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС“ бр. 8/2020), члана 67. Статута општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“ број 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Сл. 

гласник СО Топола“, број 3/2019) и члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Сл. 

гласник СО Топола“ број  5/2019), 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 28.02.2024. године,  донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА  

 

I  Оснива се Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији 

општине Топола (у даљем тексту: Савет) као тело за координацију са трајним задатком подстицања, 

организовања и усклађивања послова безбедности саобраћаја на путевима  из надлежности  општине 

Топола. 

II  Савет из тачке 1. oвог Решења чине: 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА: 

Владимир Радојковић, председник општине  Топола  

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА: 

Јелена Јовановић, заменица председника општине Топола, 

ЧЛАНОВИ: 

1. Ненад Ивковић, представник МУП РС–ПС Топола,  

2. Др Валентина Пајић, директор ДЗ „Свети Ђорђе“ Топола, 

3. Мирослав Алексијевић, директор ОШ „Милутин Јеленић“ Топола, 

4. Александар Ранковић, дипл. економиста запослен у ПУ „Софија Ристић“ Топола, 

5. Весна Павловић-Костић, запослена у Општинској управи, саветник на пословима саобраћаја, 

6. Бојана Радојевић, запослена у Општинској управи, саветник за управљање и вођење инвестиција, 

7. Драган Стојановић, запослен у Општинској управи, виши сарадник за стручне послове 

саобраћаја, инфраструктуре, ПТТ и електроводовода, 

8. Јасна Миљковић, запослена у Општинској управи, руководилац Одељења за буџет, финансије, 

привреду и друштвене делатности, 

9. Предраг Филиповић, представник медија –„ИФМ  РАДИО“ Топола, 

10. Александар Весковић, инструктор вожње ОД „Сигнал“, 

11. Драган Сремчевић, инстуктор вожње Ауто школа ,,Професионал“ д.о.о. Топола. 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 13 

У раду Савета могу да учествују и представници других заинтересованих субјеката. 

III  Савет непрекидно прати стање безбедности саобраћаја на путевима и на основу тога покреће 

иницијативе за предузимање одговарајућих мера и активности у циљу унапређења безбедности саобраћаја 

на путевима и исте предлаже Општинском већу, а посебно иницијативе за доношење стратешких аката, 

програма и планова, као што су: 

А) стратегију безбедности саобраћаја на путевима, 

Б) извршни план безбедности саобраћаја, 

В) Програм рада у области саобраћаја, 

Г) Програм трошења средстава намењених унапређењу безбедности саобраћаја, 

Д) и др. 

IV Савет разматра предлоге и даје мишљење на све акте који се односе на безбедност саобраћаја на 

путевима. 

V Савет може формирати радне групе за поједине области рада. 

VI Савет на првој седници, посебном одлуком, именује координатора (једног од чланова савета) за 

сарадњу са Агенцијом за безбедност саобраћаја, односно стручно лице које ће обављати послове сарадње 

и комуникације са Агенцијом и извештавање Агенције о раду савета. 

VII Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА               ПРЕДСЕДНИК                                                                                                  

Број: 020-69/2024-05-III                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 28.02.2024. године                         Владимир Радојковић, с.р. 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

1. 
Одлука о покретању поступка давања на коришћење изграђеног јавног 

грађевинског земљишта ради постављања привремених монтажних објеката 

– киоска 

Страна 1. 

 

2. 
Одлука о  додели  средстава планираних за дотације спортским 

удружењимана територији општине Топола  за 2022. годину 
Страна 2.  

 

3. 
Одлука о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области јавног 

информисања у 2024. години 
Страна 4. 

 

4. 
Одлука о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката у области 

јавног информисања у 2024. години 
Страна 4. 

 

5. 

Правилник о изменама и допунама правилника о организацији и 

систематизацији радних места у Општинској управи, стручним 

службама, посебним организацијама општине Топола и Општинском 

правобранилаштву 

Страна 5. 

 

6. 
Правилник о измени и допуни Правилника о накнадама и другим врстама 

примања запослених у Општинској управи општине Топола 
Страна 7. 

 

7. 

Решење о давању сагласности на Правилник о измени Правилника о 

накнадама и другим врстама примања запослених у Општинској 

управи општине Топола 

Страна 8. 

 

8. 
Решење о постављењу помоћника председника општине Топола за област 

локалне самоуправе, за област образовања, културе, спорта и примарне 

здравствене заштите 

Страна 9. 

 

9. 
Решење о постављењу помоћника председника општине Топола за област 

развоја месних заједница и безбедности саобраћаја 
Страна 10. 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 6     13. Март  2024. страна 14 

10. 
Решење о образовању Комисије за обављање административних 

послова 
Страна 11. 

 

11. Решење о измени решења о образовању Жалбене комисије Страна 11. 

 

12. 
Решење о усвајању Анализа цена услуга Спортске организације 

фудбалског клуба „Карађорђе“ Топола 
Страна 12. 

 

13. 
Решење о оснивању савета за координацију послова безбедности саобраћаја 

на путевима на територији општине Топола  
Страна 12. 

 

 
 

 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Владимир Радојковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


